РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ДУМА КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

08.07.2022                                     г. Карачаевск                                    № 313 - 5
О внесении изменения в решение Думы Карачаевского городского округа от 07.09.2021 № 246-5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа» и в решение Думы Карачаевского городского округа от 07.09.2021 № 247-5 «Об утверждении Генерального плана Карачаевского городского округа»
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с статьями 7, 19 и 52 Устава Карачаевского городского округа, рассмотрев протокол публичных слушаний от 02.03.2022, Дума Карачаевского городского округа
 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Карачаевского городского округа от 07.09.2021 № 246-5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа» следующие изменения:
1.1 в части касающейся населённых пунктов: г. Карачаевск, пгт. Орджоникидзевский, пос. Мара-Аягъы, пос. Малокурганный и пгт. Эльбрусский:
дополнить перечень основных видов разрешённого использования земельных участков зоны инженерной и транспортной инфраструктур (ИТ-1) (статья 56 Правил землепользования и застройки утверждённые решением Думы Карачаевского городского округа от 07.09.2021 № 246-5) видом – хранение автотранспорта (2.7.1) в следующей редакции:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования
	Предельные параметры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельные (минимальные и максимальные) размеры ЗУ,

(мин. – макс.), м2
	Максимальный процент застройки в границах ЗУ
	Предельное количество этажей
	Минимальные отступы от границ земельных участков, м

	Хранение автотранспорта

(2.7.1)
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машиноместа, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9
	максимальная площадь земельного участка-50 кв.м.
	не подлежит установлению
	1
	Не подлежит ограничению

1.2 в графическую часть Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа, в части изменения зоны земельного участка с кадастровым номером 09:10:0070106:52 площадью 1,7га по ул. Крымшамхалова в г. Карачаевске с производственной (П-1) на зону среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки (Ж-2):

[image: image1.png]b, 7 > us/;;'j:t %

- TAA- dﬂ
el = /- - o,
S\ ospronn ﬁ&%

2. Внести в Генеральный план Карачаевского городского округа, утверждённый решением Думы Карачаевского городского округа от 07.09.2021 № 247-5, следующее изменение:

в части дополнения Положения о территориальном планировании (Раздел 5. Сводный план основных мероприятий, предусмотренных Генеральным планом подраздел Жилищное строительство) строкой следующего содержания:

	№
	Мероприятия
	1 очередь 2027 г.
	Расчётный срок

	6
	Разработка проектов решения о комплексном развитии территорий Карачаевского городского округа
	+
	+

3. В соответствие с Законом КЧР «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Карачаево-Черкесской Республики» от 28.12.2021 считать внесение изменения в решение Думы Карачаевского городского округа от 07.09.2021 № 246-5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Карачаевского городского округа» в части, касающейся населённых пунктов: г. Карачаевск, пгт. Орджоникидзевский, пос. Мара-Аягъы, пос. Малокурганный и пгт. Эльбрусский.
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в зданиях администрации Карачаевского городского округа, пгт. Орджоникидзевский, пос. Мара-Аягъы, пос. Малокурганный и пгт. Эльбрусский, и разместить на официальном сайте Карачаевского городского округа в сети «Интернет» (www.karachaevsk.info).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству и муниципальной собственности Думы Карачаевского городского округа.

	Глава Карачаевского

городского округа
	А. Б. Семенов